
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

П Р И К А З  3 А X II Р А Л Т А

«•//» № 20 г. № 6#

г. Улан-Удэ

О присвоении статуса республиканских 
базовых опорных площадок (стажировочных 
площадок, республиканских творческих лабораторий)

В целях диссеминации программного, учебно-методического, 
дидактического и технологического обеспечения образовательной деятельности 
дошкольных образовательных организаций по приобщению детей дошкольного 
возраста к историческим, культурным и духовным ценностям семейских 
Республики Бурятия,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить статус республиканской стажировочной площадки по 

направлению «Организация образовательной деятельности на основе приобщения 
детей дошкольного возраста к историческим, культурным и духовным ценностям 
семейских Республики Бурятия» следующим муниципальным дошкольным 
образовательным организациям:

• МБДОУ «Подснежник» с. Бичура МО «Бичурский район»;
• МБДОУ «Ласточка» с. Тарбагатай МО «Тарбагатайский район»;
• МБДОУ №1 «Звездочка» с. Мухоршибирь МО «Мухоршибирский 

район».
2, Присвоить статус республиканской творческой лаборатории по 

направлению «Организация образовательной деятельности на основе приобщения 
детей дошкольного возраста к историческим, культурным и духовным ценностям 
семейских Республики Бурятия» следующим муниципальным образовательным 
организациям:

• МБДОУ «Теремок» с. Бичура МО «Бичурский район»;
• МБДОУ «Шаралдайский детский сад «Березка» МО «Мухоршибирский 

район»;



• МБДОУ «Унэгэтэйский детский сад «Колосок» МО «Заиграевский 
район»;

• МБДОУ «Новобрянский детский сад «Журавлёнок» МО «Заиграевский 
район»;

• МБОУ «Надеинская НОШ» МО «Тарбагатайский район»;
« МБОУ «Болынекуналейская СОШ им. Гуслякова Г.И.» МО 

«Тарбагатайский район».
3. Назначить оператором по научному, организационному и учебно­

методическому сопровождению деятельности базовых опорных площадок ГАУ 
ДПО РБ «Бурятский республиканский институт образовательной политики».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -
председатель Комитета общего и 
дополнительного образования В.А. Поздняков

Цыренов В.Ц., тел. 21-61-13


